

Samlede hørings svar 22/4901:

1.

Til Furesø Kommune.

Som part I ovennævnte sag, vil jeg gerne tilslutte mig det gode forslag med at opsætte solceller på nævnte område.

Vi ser ingen umiddelbart problemer, men henstiller til at det valgte solcelle paneler, er af en sådanne beskaffenhed, at de på intet tidspunkt vil oplyse eller blænde ejendommen Langkær Vænge 1b.

Hvis det efter installation skulle være tilfældet, at der sker stort lysindfald pga. disse solcellepaneler, forventer jeg at Furesø påtager sig opgaven at fjerne denne gene.

Med venlig hilsen, Best regards,

Hass Nygaard

Langkær Vænge 1b

3500 Værløse

2.

Kære Furesø Kommune

Vi forstår godt den gode hensigt med en eventuel opførelse af et solcelleanlæg. Særligt i disse tider.

Dog må det sige, at hensigten med den tinglyste servitut og opførelsen af et sådan anlæg ikke er i overensstemmelse med hinanden. Opstilling af netop et så stort solcelleanlæg vil være at sidestille med "...oplag af materialer m.m. af nogen art således at grundene fremstår ryddelige og velholdte...". Desuden vil så massiv en konstruktion (ca. 2½ m), oven på et i forvejen hævet areal (lige under 2 m), komme til at fremstå som noget helt andet end et levende hegn. Måske endda et "hegn", som kan afgive en vis støjforurening også.

Da vi anskaffede vores hus, havde vi en bekymring om eventuel opførelse af byggeri på det pågældende areal. Det var vores opfattelse, at byggeri på arealet ikke ville kunne finde sted. En opførelse af et så massivt solcelleanlæg vil unægteligt gøre skade på vores nuværende udsigt mod det grønne område og tilmed reducere værdien af vores bolig også.

Der er derfor vores helt klare opfattelse, at Furesø Kommunes afgørelse skal være, at et sådanne solcelleanlæg *ikke* kan opføres på arealet.

Vi vil dog gerne opfordre Furesø Kommune til fortsat at understøtte en grøn omstilling. Dette skal dog give mening ift., hvilke arealer, der er oplagte til at etablere løsninger på - og ikke mindst, hvilke arealer, som *ikke* er oplagt at etablere løsninger på.

Mvh

Beboerne i Højeloft Vænge 43

3.

Svar vedr. sagsnummer 22/4901

Undertegnede ejere af ejendommen Højeloft Vænge 41 fremsender følgende vedr. sagen.

Terrænet på den modsatte side af vejen ligger omkring 2-3 meter højere end ved nr. 41.

Vi har ikke - pga af den urimeligt korte frist - kunnet afklare, hvorvidt solcellerne (som ikke er angivet med præcis type og overfladeegenskaber) vil kunne reflektere solstråler mod vores facade, hvor der indgår 2 store vinduer og et indgangsparti.

Da solcellernes højde over terræn formodentlig vil blive mere end de 2-3 førstnævnte meter over terræn, vil evt. refleksioner antageligt kunne genere, hvis cellerne har en reflekterende overflade.

Tiden nu taget i betragtning er det svært at protestere mod solceller i almindelighed, og det brænder vi ikke efter.

Vi vil derfor anmode om, at hvis solcellerne rent faktisk vil kunne reflektere mod HV 41, at der så etableres et levende hegn af en sådan højde ud mod vejen , at det kan skærme mod evt. stråling.

Det fremgår af materialet, at der ikke skulle være nogle hindringer for netop at lave et hegn mod vejsiden.

Med venlig hilsen

Birte Hjort og

Povl Flygenring

Højeloft Vænge 41

3500 Værløse

Højeloft Vænge 41 Og 43



Langkær Vænge 1b

4. Furesø Vandforsyning, bemærkninger til høringssvar:

Bemærkninger til høringssvar vedr. sagsnr. 22/4901

I forbindelse med at Furesø Vandforsyning a.m.b.a. har søgt om tilladelse til opførelse af et solcelleanlæg ved Værløse Vandværk, er der ved høring indkommet 3 høringssvar fra omkringliggende naboer. Nedenfor opridses kort Vandforsyningens kommentarer til de indvendinger, der er indkommet.

- En indvending går på, at den tinglyste servitut, der forhindrer "... oplag af materialer m.m. af nogen art .." også skulle gælde opførelse af et solcelleanlæg.
Bemærkning: Vandforsyningen er helt uenig i, at et solcelleanlæg (eller andre byggeprojekter) kan sidestilles med "oplag af materialer".

- Bekymring vedr. det visuelle udtryk af grunden.
Bemærkning: Vandforsyningen er indstillet på at etablere et levende hegn ud mod vejen, så solcelleanlægget ikke visuelt kommer til at dominere udsigten.

- Bekymringer vedrørende refleksioner fra solcellerne.
Bemærkning: Vandforsyningen er indstillet på aktivt at arbejde på, at refleksioner elimineres eller reduceres til et minimum. Vandforsyningen forventer, at det med tilpasning af størrelse, højde og vinkling af solcellerne samt opførelse af levende hegn vil være muligt at undgå gener.

Vandforsyningen arbejder konstant på at forbedre sin profil i forhold til ressourceforbrug og bæredygtighed og på at nå målet om at blive CO2.

Med venlig hilsen

Steen Langkilde
Driftsleder

Furesø Vandforsyning a.m.b.a.